1

  「桃園市 107年度第 5次文化資產(第一類組)審議會」會議紀錄

壹、時間：107 年 12 月 17日(星期一)上午 9時 30分

貳、地點：桃園市政府 1602 會議室

參、主席：王副市長明德

肆、出席委員：

    應出席委員 21 人，實到委員 11人，符合「文化資產審議會組織及運作辦

    法」第六條第五項之規定。

伍、審查討論事項：

案由一、暫定古蹟「桃園西廟」審議

  審查結果：出席委員 11人，全數委員皆不同意指定古蹟。

  決議：一、不同意指定為古蹟。

        二、西廟重要文物另依文資法古物保存程序辦理。

案由二、「大溪蘭室」歷史建築擴大登錄範圍審查

  審查結果：出席委員 11人，迴避 2人，同意 9 人，達出席委員三分之二以上

            同意登錄歷史建築。

  決議：審查通過，同意大溪區武嶺段 365全部地號納入歷史建築登錄範圍。

案由三、「大溪公會堂」歷史建築登錄範圍變更審查

  審查結果：出席委員 11人，迴避 3人，同意 8 人，達出席委員三分之二以上

            同意登錄歷史建築，並經出席委員過半數以上同意登錄歷史建築本

            體範圍為公會堂、蔣公行館、志清亭、管理室。

  決議：審查通過，同意廢止原登錄之大溪區武嶺段 857、872、873、874、875

        等 5筆地號，另新增大溪區武嶺段 888、889等 2筆地號納入歷史建築

        登錄範圍；登錄歷史建築本體為公會堂、蔣公行館、志清亭、管理室。

案由四、暫定古蹟「楊梅雙堂屋」、「蘆竹慎德居」期限延長一次業務報告

  決議：審查通過。

臨時動議一：「桃園警察局日式宿舍群」再利用必要性設施增建報告案

  決議：審查通過。

臨時動議二：「龍潭國小日式宿舍群」再利用必要性設施減少報告案

  決議：審查通過。